
 
D.D.G. n. 301 
                                                                                                   REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 
 

           REGIONE SICILIANA          
                   ASSESSORATO REGIONALE DEL BILANCIO E DELLE FINANZE 

 
            IL  DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO FINANZE E CREDITO 

 1

 
VISTO              lo Statuto della Regione; 

VISTA              la legge ed il regolamento di contabilità generale dello Stato; 

VISTA              la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni; 

VISTA          la legge  regionale   23  dicembre  2000,  n. 32  e   successive   modifiche   ed  

integrazioni; 

VISTO              l’articolo 13 del decreto legge 30 settembre 2003 , n.269; 

VISTA              la legge 24 novembre 2003 , n.326 ; 

VISTO         l’art. 59 della  legge regionale  28 dicembre 2004, n. 17 e  successive modifiche ed 

integrazioni ; 

VISTA              la  legge  21  settembre 2005, n. 11 e s.m.i., concernente  “Riordino  della disciplina 

dell’attività di garanzia  collettiva dei fidi”; 

VISTA              la legge regionale 31 dicembre 2007, n.27 ; 

VISTO        il D.D.S. n. 718 del 31/12/2007,  con il  quale  è  stato  approvato  l’avviso, 

contrassegnato come allegato A), riguardante l’attuazione degli interventi 

dell’attività di garanzia  collettiva  dei  fidi,  di  cui  alla  L.r. 11/2005 e s.m.i.,  per le 

attività definite ed attuate dai Confidi nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2007 e 

il 31 dicembre 2007 , pubblicato nella G.U.R.S. n. 3 del 18/1/2008 ; 

VISTO              il D.D.G. n. 99 del 2/4/2008, con il quale sono stati prorogati al 20/5/2008 i termini 

di cui all’art.8 dell’Avviso per l’attuazione degli interventi dell’attività di garanzia 

collettiva dei fidi, allegato A) al sopra citato D.D.S. n. 718 del 31/12/2008, 

concernenti la disponibilità della modulistica per la richiesta delle agevolazioni 

inerenti l’integrazione fondo rischi, di cui all’art. 3 , comma 1, della l.r.21/9/2005, 

n.11 e s.m.i,  ed, altresì, prorogati al 31/7/2008 i termini di cui all’art.5 del medesimo 

Avviso, concernenti i termini di presentazione delle istanze relativi alla richiesta 

delle agevolazioni inerenti l’integrazione del medesimo fondo rischi, di cui all’art. 3, 

comma 1, della l.r.21/9/2005, n.11 e s.m.i, ; 

 

 

 

 

 



 
D.D.G. n. 301 
                                                                                                   REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 
 

           REGIONE SICILIANA          
                   ASSESSORATO REGIONALE DEL BILANCIO E DELLE FINANZE 

 
            IL  DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO FINANZE E CREDITO 

 2

 

VISTA     la nota del 29 luglio con la quale il Dott. Mario Filippello, presidente dell’Assoconfidi 

Sicilia ha rappresentato all’Amministrazione regionale l’opportunità di prorogare i 

termini di presentazione a questo Dipartimento, delle richieste di integrazione fondo 

rischi da parte dei Confidi 

CONSIDERATO    che, per l’inoltro, da parte dei Confidi interessati, delle richieste di accesso alle 

agevolazioni previste dalla sopra citata l.r. 11/2005 e s.m.i., ad oggi è in fase di 

definizione apposito sistema informatico, per la presentazione delle istanze via web, 

tale da consentire all’Amministrazione regionale una maggiore celerità 

nell’istruttoria tecnico-economica-finanziaria delle medesime richieste e che tale 

sistema ha comportato una ridefinizione della modulistica;  

CONSIDERATO   altresì, che questo Dipartimento nell’ambito della programmazione prevista dal 

QSN 2007-2013 e, in attuazione del P.O. FESR Sicilia 2007-2013 con riferimento 

all’obiettivo operativo 5.1.3.6, ha predisposto, in conformità a quanto disciplinato 

dai regolamenti comunitari, modifiche ed integrazioni all’avviso concernente 

l’integrazione fondo rischi  per le attività svolte dai Confidi nel periodo 1/1/2007- 

31/12/2007,  approvato con D.D.S. n. 718 del 31/12/2007 e successivo D.D.G. n. 99 

del 2/4/2008, trasmesso al competente Dipartimento della Programmazione per le 

valutazioni di competenza ; 

CONSIDERATO  che, al fine di utilizzare le risorse comunitarie di cui al P.O. FESR 2007-2013, il 

sopra citato avviso dovrà essere esitato positivamente dal competente Dipartimento 

della Programmazione e, quindi successivamente  provvedere all’approvazione ed 

alla relativa  pubblicazione dello stesso ; 

RITENUTO    pertanto, nelle more dell’adozione e, quindi dell’avviamento del sopra specificato 

sistema informatico nonchè, delle determinazioni, in merito all’avviso in argomento, 

da parte del competente Dipartimento della Programmazione, finalizzate all’utilizzo 

delle risorse comunitarie di cui al P.O. FESR 2007-2013,  di dover prorogare i 

termini concernenti la disponibilità della modulistica per le richieste di agevolazioni 

in  argomento nonché,  quelli inerenti la presentazione delle istanze per  le medesime  

 

 



 
D.D.G. n. 301 
                                                                                                   REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 
 

           REGIONE SICILIANA          
                   ASSESSORATO REGIONALE DEL BILANCIO E DELLE FINANZE 

 
            IL  DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO FINANZE E CREDITO 

 3

                         agevolazioni,   previsti rispettivamente dall’art. 8 e dall’art. 5, dall’Avviso per 

l’attuazione degli interventi dell’attività di garanzia collettiva dei fidi, allegato A) al 

D.D.S. n. 718 del 31/12/2007 e successivo D.D.G. n. 99 del 2/4/2008 

 

                 D E C R E T A 
 
 
ART. 1          Per  quanto   in  premessa  indicato,  i termini indicati  all’art. 8 dell’Avviso  per 

l’attuazione degli interventi dell’attività di garanzia collettiva dei fidi, allegato A) al 

D.D.S. n. 718 del 31/12/2007  e successivo D.D.G. n. 99 del 2/4/2008, concernenti  

la  disponibilità  della  modulistica  per la richiesta delle agevolazioni inerenti 

l’integrazione fondo rischi, di cui  all’art. 3, comma 1, della l.r. 21/9/2005, n.11 e 

s.m.i., sono prorogati al 31 agosto 2008 . 

ART.  2         Per  quanto   in  premessa  indicato,  i termini indicati  all’art. 5 dell’Avviso  per 

l’attuazione degli interventi dell’attività di garanzia collettiva dei fidi, allegato A) al 

D.D.S. n. 718 del 31/12/2007 e successivo D.D.G. n. 99 del 2/4/2008, concernenti i 

termini di presentazione delle istanze relative alla richiesta delle agevolazioni 

inerenti l’integrazione fondo rischi, di cui  all’art. 3, comma 1, della l.r. 21/9/2005, 

n.11 e s.m.i., sono prorogati al 31 ottobre 2008 . 

ART. 3            Il   presente   decreto   sarà  trasmesso    per   il  visto  alla  Ragioneria   Centrale 

dell’Assessorato al Bilancio ed alle Finanze. Comunicazione del medesimo decreto 

sarà data attraverso pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  

nonché,  sul   sito   internet dell’Assessorato regionale al Bilancio ed alle Finanze .  

Palermo, li   29/7/2008  

 

 
                                                                                     Il Dirigente Generale 
                                                                                  Benedetto Mineo 

                                                                                              
                                                                                 
     
 


	                 D E C R E T A

